Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Recursos Humanos

Edital nº 080/2019-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE

ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e, considerando o Edital nº 50/2019-PRH.

TORNA PÚBLICO

Art. 1º O resultado final do Teste Seletivo para contratação de Professor Temporário aberto por meio

do Edital nº 50/2019-PRH, nas áreas de conhecimento ou matérias, conforme segue.

CENTRO DE CIENCIAS BIOLOGICAS
DEPARTAMENTO DE BIOQUIMICA

(01) Bioquímica Molecular

Nome Inscrição NPE NPD NTC NF Resultado

Fabiane Cristina dos Santos 1429 8.33 9.51 4.11 7.95 1º lugar

Fausto Fernandes de Castro 1403 8.20 8.69 5.59 7.87 2º lugar

Josielle Abrahão de Souza 1473 8.11 7.86 5.30 7.44 3º lugar

Gabriele Antico Freiria 1524 7.99 6.98 5.67 7.12 4º lugar

Cesar Armando Contreras Lancheros 1397 6.60 7.34 7.10 6.99 5º lugar

Agnes Magri 1598 6.18 7.13 6.61 6.64 6º lugar

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS MORFOLOGICAS
(02)Anatomia Humana e Histologia/Embriologia
Nome Inscrição NPE NPD NTC NF Resultado

Isabela Peixoto Martins 1457 6.81 8.52 6.00 7.33 1º lugar

Jéssica Mendes Bonato 1522 6.00 7.01 6.00 6.40 2º lugar

CENTRO DE CIENCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
 DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIAIS
(03)Serviço Social
Nome Inscrição NPE NPD NTC NF Resultado

Claudiana Tavares da Silva Sgorlon 1430 6.22 8.50 7.50 7.38 1º lugar

Douglas Marques 1532 6.31 7.06 8.40 7.02 2º lugar

DEPARTAMENTO DE HISTORIA

(04) Ensino de História (Ivaiporã)

Nome Inscrição NPE NPD NTC NF Resultado

Ronielyssom Cezar Souza Pereira 1533 6.83 8.47 .00 6.11 1º lugar

Andreia Rodrigues Hoshino 1577 6.88 7.52 1.37 6.03 2º lugar

Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Recursos Humanos

(05) Ensino de História (Maringá)

Nome Inscrição NPE NPD NTC NF Resultado

Delton Aparecido Felipe 1451 8.66 9.50 8.95 9.05 1º lugar

Márcio José Pereira 1417 7.97 8.50 8.67 8.32 2º lugar

Pedro Carvalho Oliveira 1596 8.16 9.00 6.50 8.16 3º lugar

Beatriz Rodrigues 1568 9.33 9.00 3.33 7.99 4º lugar

Ana Lúcia da Silva 1463 8.72 8.00 6.34 7.95 5º lugar

Alex Aparecido da Costa 1425 7.41 9.00 6.50 7.86 6º lugar

Rizia Ferrelli Loures Loyola Franco 1600 8.44 7.00 7.29 7.63 7º lugar

Adaiane Giovanni 1566 7.94 8.50 4.93 7.56 8º lugar

Marcia Regina de Oliveira Lupion 1422 7.25 7.50 7.51 7.40 9º lugar

Robson Roberto da Silva 1562 8.44 7.00 4.97 7.17 10º lugar

Saulo Henrique Justiniano Silva 1590 7.16 6.00 6.19 6.50 11º lugar

Patrícia Graziela Gonçalves 1550 8.27 7.50 .00 6.30 12º lugar

Herculanum Ghirello Pires 1464 6.00 6.00 3.85 5.57 13º lugar

DEPARTAMENTO DE LINGUA PORTUGUESA

(06) Lingua Portuguesa

Nome Inscrição NPE NPD NTC NF Resultado

Adélli Bortolon Bazza 1513 10.00 9.93 9.65 9.90 1º lugar

Érica Danielle Silva 1394 9.56 9.99 7.92 9.40 2º lugar

André William Alves de Assis 1424 9.67 9.26 9.10 9.39 3º lugar

Kátia Roseane Cortez dos Santos 1586 10.00 9.83 5.83 9.09 4º lugar

Andre Vinicius Lopes Coneglian 1497 9.99 10.00 4.45 8.88 5º lugar

Renata Boregas Santini de Moura 1556 10.00 9.96 2.92 8.56 6º lugar

Giordana França Ticianel 1418 9.85 9.49 3.33 8.40 7º lugar

Andre Campos Mesquita 1584 8.65 9.40 5.20 8.26 8º lugar

CENTRO DE CIENCIAS DA SAUDE
DEPARTAMENTO DE MEDICINA

(07) Neurologia

Nome Inscrição NPE NPD NTC NF Resultado

Flávio Taira Kashiwagi 1488 7.17 9.60 2.80 7.26 1º lugar

(08) Pediatria

Não houve candidatos aprovados

(09) Semiologia Médica

Nome Inscrição NPE NPD NTC NF Resultado

Fernanda Maria Borghi 1541 8.88 9.77 3.61 8.18 1º lugar

Carlos Alberto Alvares da Silva 1481 7.72 7.89 .53 6.34 2º lugar

Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Recursos Humanos

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE DESIGN E MODA
(10)Marketing, Gestão da Produção do Vestuário, Administração e Finanças Empresarias
Nome Inscrição NPE NPD NTC NF Resultado

Rodrigo Robinson 1571 7.52 9.07 5.33 7.70 1º lugar

Gustavo Antonie Risso 1548 7.77 8.33 4.86 7.41 2º lugar

Larissa Ruiz Golemba 1445 7.41 7.70 .00 6.04 3º lugar

Calíli Alves Cavalheiro 1446 6.72 6.02 1.13 5.32 4º lugar

(11)Modelagem Plana, Tridimensional e Automatizada.
Nome Inscrição NPE NPD NTC NF Resultado

Fernanda Tiosso Sampaio 1509 7.16 9.34 1.54 6.90 1º lugar

Bruna Brogin 1502 6.38 7.68 5.97 6.81 2º lugar

(12)Prototipagem e Aplicação dos Materiais
Nome Inscrição NPE NPD NTC NF Resultado

Marcos Bernardo de Lima 1572 6.47 6.09 1.90 5.40 1º lugar

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA QUIMICA
(13)Fenômenos de Transporte
Nome Inscrição NPE NPD NTC NF Resultado

Djeine Cristina Schiavon Maia 1555 9.62 9.48 8.50 9.34 1º lugar

Ricardo Vicente de Paula Rezende 1461 8.21 7.01 7.30 7.54 2º lugar

Paulo Eduardo Polon 1535 7.75 6.72 8.65 7.51 3º lugar

Leandro Vitor Pavão 1537 6.01 7.97 7.00 6.99 4º lugar

Rúbia dos Santos Risso 1565 6.27 7.56 3.56 6.24 5º lugar

CENTRO DE CIENCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
 DEPARTAMENTO DE PEDAGOGIA
(14)Educação
Nome Inscrição NPE NPD NTC NF Resultado

Adalberto Ferdnando Inocêncio 1553 7.85 8.61 6.30 7.84 1º lugar

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA
(16) Cálculo Diferencial e Integral e Geometria Analítica e Álgebra Linear
Nome Inscrição NPE NPD NTC NF Resultado

Ronan Felipe de Souza 1539 7.77 9.04 7.80 8.28 1º lugar

Evania da Silva Novak Franco 1523 8.16 9.04 3.43 7.56 2º lugar

Camila Pereira Girotto 1560 8.21 9.04 3.24 7.54 3º lugar

Clicia Giovane Alves Pereira 1454 6.58 9.82 3.12 7.18 4º lugar

Marcelo Augusto de Oliveira Alberti 1527 6.12 9.65 .00 6.30 5º lugar

Art. 2º Foram aplicados os critérios de desempate previstos no Edital nº 50/2019-PRH.

Maringá, 19 de junho de 2019.

Prof. Me. Luis Otavio De O.Goulart

Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários